



Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 - Staré Město

Dodavatelé,
kteří byli vyzváni k podání nabídky

Naše značka
TSK/15582/20/1215/chal

Vyřizuje
Ing. Chaloupková/257 015 250

V Praze dne
21.4.2020

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace II. v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast v souladu s § 98 odst.4 ZZVZ

Identifikace veřejné zakázky

Název veřejné zakázky: „**Revitalizace Jižního náměstí Nového Hloubětína, Praha 14, č. akce 999431 – III**“

Evidenční číslo zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-003583

Systémové číslo v NEN: N006/20//V00001866
(dále jen „VZ“)

Zadavatel

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Řásnovka 770/8, PSČ 110 00 Praha 1 - Staré Město

IČO: 03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B20059

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA., generálním ředitelem a předsedou představenstva
Prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D, místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Na základě písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vás v souladu s § 98 ZZVZ informujeme o znění žádosti a o poskytnutém vysvětlení.

Dotaz č. 1:

S ohledem na pandemii COVID zhotovitel žádá, aby objednatel z SOD vypustil ustanovení z čl. IV, odst. 4. Po zhotoviteli nelze spravedlivě požadovat, aby vzhledem k nepředvídatelnosti vývoje pandemie a jejich důsledků nesl nebezpečí změny okolností.

Odpověď:

Zadavatel ponechává uvedené toto ustanovení ve smlouvě, ale zohlednil současnou situaci v novém návrhu smlouvy o dílo, do kterého je doplněn čl. XIII. Vyšší moc, prodlení smluvních stran.

Dotaz č. 2:

S odkazem na znění smlouvy článek VI a s přihlédnutím k zadávacím podmínkám část 7.1 se uchazeč dotazuje, jak má rozumět ceně za informační panely v maximální hodnotě 9.100 Kč? Má zadavatel určeného dodavatele pro stanovení takové ceny? Žádáme zadavatele o jasné stanovení postupu při zařizování a zajištění ceny uvedené v zadávacích podmínkách.

Odpověď:

Cena za informační tabule je určena MHMP na základě manuálu, který pro tyto tabule vydal a je přílohou zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3:

Žádáme zadavatele o vyjasnění SOD v bodě XI. odst. 6 ohledně telefonického odsouhlasení víceprací. Uchazeč se domnívá, že by o víceprací měl být uveden minimálně zápis do stavebního deníku. Žádáme tímto zadavatele o vyjasnění a opravu znění tohoto ustanovení.

Odpověď:

V návrhu SoD v č. VII. odst. 4 je uvedeno: „Současně se stavebním deníkem je nezbytné vést stavební deník víceprací, ve kterém je zhotovitel povinen vést veškeré vícepráce včetně jednotkových cen. Pro jeho vedení platí stejné povinnosti jako pro stavební deník.“

Také v čl. XI. odst. 6. je mimo jiné uvedeno: „Zhotovitel se zavazuje k provedení případných víceprací požadovaných vůči objednateli investorem, event. kolaudačními orgány, a to v termínech jimi předepsanými. Vícepráce sjednané nad rámec smlouvy formou dodatku ke smlouvě budou zapsány v samostatném deníku víceprací (SD) a odsouhlaseny objednatelem. V případě neodsouhlasení těchto prací v SD nebudou tyto práce objednatelem zaplacený.“

Telefonické odsouhlasení je umožněno pouze v naléhavých případech.

Dotaz č. 4:

Dle ZD část 7.1 má uchazeč doplnit do součtu zde uvedené položky. Výkaz výměr je nicméně zamknutý a nelze do něj doplňovat. Žádáme zadavatele o jasnou instrukci, jak cenu doplnit, resp. žádáme zadavatele o doplnění těchto položek do části VRN rozpočtu a opravu výkazu výměr.

Odpověď:

Dodavatel vytvoří samostatný list s rekapitulací ceny vč. uvedených položek dle ZD část 7.1. Tyto položky nejsou součástí VV, ale budou do celkové nabídkové ceny započítány.

Dotaz č. 5:

Uchazeč se chce ujistit, že práce spojené s přeložkou České telekomunikační infrastruktury a.s. (CETIN) nejsou obsaženy ve výkazu výměr (SO02 Přeložky slaboproudu nebo SO44 Areálový slaboproud). Uchazeč tedy žádá zadavatele o potvrzení.

Odpověď:

Zadavatel potvrzuje, že přeložky telekomunikační infrastruktury realizuje se společností CETIN. Dodavatel tyto položky ve výkazu výměr nevyplňuje.

Dotaz č. 6:

Uchazeč žádá zveřejnění stavebního povolení a vyjádření DOSS, vč. povolení kácení pro předmětné stromy a keře. Tyto dokumenty mají vliv na hodnotící kritéria (cena a doba realizace) a k podání řádně zpracované nabídky jsou nezbytné.

Odpověď:

Jak bylo již uvedeno ve Vysvětlení zadávací dokumentace I ze dne 13.2.2020 o stavební povolení je nyní požádáno. Vyjádření DOSS budou předána vybranému dodavateli před zahájením stavby. Zadavatel se domnívá, že k ocenění VV tyto doklady nejsou potřebné.

V souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následovně:

Původní lhůta pro podání nabídek

29.4.2020 v 10:00 hod.

Nová lhůta pro podání nabídek

30.4.2020 v 10:00 hod.

Ostatní podmínky zůstávají nezměněny.

Tento dokument je rozeslán prostřednictvím Národního elektronického nástroje všem účastníkům, kteří splnili kvalifikaci a byli vyzváni k podání nabídky a bude uveřejněn na profilu zadavatele včetně doplněného návrhu smlouvy o dílo.

Jiří Šimon

Digitálně podepsal Jiří Šimon
Datum: 2020.04.21 11:13:29
+02'00'

Mgr. Jiří Šimon
vedoucí zakázkového oddělení

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl.m. PRAHY, a.s.
Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1
102

Příloha: dle textu